[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2014 года                                                                                         № 60

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Постановлением администрации Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 81-а от 24 ноября 2010 г.
В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Постановлением администрации Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 81-а от 24 ноября 2010 г. следующие изменения:
1.1. По всему тексту Положения слова «глава администрации городского поселения пос. Красное-на-Волге» заменить словами «глава городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области» в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 12 Положения изложить в редакции:

«12. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

1) представление главой городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в соответствии с  Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, и муниципальными служащими городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области и соблюдения муниципальными служащими городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области требований к служебному поведению, утвержденным постановлением администрации городского поселения пос. Красное-на-Волге № 15 от 01 марта 2011 года, материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

2) поступившее в администрацию городского поселения пос. Красное-на-Волге:

обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы руководителя органа местного самоуправления и (или) замещавшего в администрации Городского поселения пос. Красное-на-Волге должность муниципальной службы, при назначении на которую граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о согласии на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
3) представление главы городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации городского поселения пос. Красное-на-Волге мер по предупреждению коррупции;»

4) представление главой городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»).»

1.3. Пункт 20 Положения изложить в редакции:

«20. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта 2 пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) дать гражданину согласие на замещение должности на условиях трудового договора, должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

2) отказать гражданину в замещении должности на условиях трудового договора, должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.»

1.4. Включить в текст Положения пункт 21.1 в редакции:

«21.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 4 пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

2) признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.
1.5. Пункт 29 Положения изложить в редакции:

«29. Копии протокола заседания комиссии в 3-дневный срок со дня заседания направляются главе городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области,  полностью или в виде выписок из него - муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.

О решении, принятом комиссией по рассмотрению вопроса, указанного в подпункте 2 пункта 12 настоящего Положения, гражданину направляется письменное уведомление в течение одного рабочего дня, и гражданин уведомляется о нем устно в течение трех рабочих дней.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения:                                                      В.Н. Недорезов